入札公告

次のとおり一般競争に付します。

令和８年１月２９日

経理責任者
独立行政法人国立病院機構

三重中央医療センター院長　下村　誠

１．競争に付する事項
（１）調達件名及び数量
　　　栄養食品類購入契約（ＣＺ―Ｈｉ　２００　外95件）

（２）仕様等
別途配布する品目内訳書のとおり

（３）契約期間（履行期限）
　　　令和８年４月１日～令和９年３月３１日
（４）納品場所

国立病院機構三重中央医療センター
国立病院機構三重病院
国立病院機構鈴鹿病院

（５） その他

独立行政法人国立病院機構契約事務取扱細則（以下、「契約細則」という。）第22条の
規定に基づき単価契約とする。

２．競争参加する者に必要な資格に関する事項
（１）契約を締結する能力を有しない者及び破産者で復権を得ない者（未成年者、被補佐人又は被
　　補助人であっても、契約締結のために必要な同意を得ている場合は除く）でないこと。

（２）契約細則第6条の規定に該当しない者であること。
（３）独立行政法人国立病院機構東海北陸地域において指名停止等の措置を受けていない者である
　　こと。
（４）厚生労働省競争参加資格（全省庁統一参加資格）で以下の資格を有する者であること。
　　①　資格の有効期間『令和７年・８年・９年度有効』
　　②　資格の種類『物品の販売』
　　③　資格の等級『Ａ、Ｂ、Ｃ』

　　④　競争参加地域『東海北陸』
　　⑤　営業品目『その他』

３．契約条項を示す場所
　　〒514-1101
　　三重県津市久居明神町2158番地5
　　独立行政法人国立病院機構

　　　三重中央医療センター２階　企画課　契約係　有馬　名月季
　　　　　　　　　　　　　　TEL 　059-259-1211（内線４０９３）
　　　　　　　　　　　　　　FAX 　059-256-2651

４．競争執行の場所及び日時
（１）競争入札参加資格を有することを証明する書類の受領期限
　　　令和８年２月１７日　１７時００分まで

（２）入札書の受領期限
　　　令和８年２月１７日　１７時００分まで
（３）開札の日時及び場所
　　　令和８年２月１９日　１０時００分～
　　　独立行政法人国立病院機構三重中央医療センター２階　地域医療研修センター

５．その他必要な事項
（１）契約手続において使用する言語及び通貨
　　　日本語及び日本国通貨
（２）入札保証金及び契約保証金
　　　免除

（３）入札者に要求される事項
　　　この一般競争に参加を希望する者は、競争入札資格を有することを証明する書類及び、封印
　　した入札書を４の（１）、（２）で示す受領期限までに提出しなければならない。
（４）入札の無効
　　　本公告に示した競争参加資格のない者の提出した入札書、入札者に求められる義務を履行し
　　なかった者の提出した入札書は無効とする。
（５）契約書作成の要否
　　　要

（６）交渉権者の決定
　　　予定価格の制限の範囲内の価格をもって有効な入札を行なった者を契約の交渉権者とし、そ
　　の者が複数の場合は、入札した価格に基づく交渉順位を付するものとする。
　　　ただし、第一順位の交渉権者（以下「第一交渉権者」という。）が、次の各号に掲げる場合
　　にあっては、次順位の交渉権者をその契約の第一交渉権者とする。
　　①　申込みの価格によっては、契約の内容に適合した履行がなされないおそれがあるとき。
　　②　契約を締結することが、公正な取引の秩序を乱すおそれがあるとき。

（７）契約価額の決定
　　　第一交渉権者が決まった場合は、直ちにその者と交渉し契約価額を決定する。ただし、交渉
　　が不調となり、又は交渉開始から10日以内に契約締結に至らなかった場合は、交渉順位に従い
　　他の交渉権者と交渉を行うこととする。
（８）詳細は入札説明書による。